
Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

ZZÁÁPPIISS ZZ JJEEDDNNÁÁNNÍÍ PPRRAACCOOVVNNÍÍ SSKKUUPPIINNYY
oossoobbyy oohhrroožžeennéé ssoocc.. vvyylloouuččeenníímm,, nnáárrooddnnoossttnníí mmeennššiinnyy aa cciizziinnccii

zzee ddnnee 2299.. 0011.. 22001155

PPřřííttoommnnii nnaa jjeeddnnáánníí::

-- vviizz pprreezzeennččnníí lliissttiinnaa,, kktteerráá jjee ppřříílloohhoouu ttoohhoottoo zzááppiissuu

HHoossttéé::

PPrrooggrraamm jjeeddnnáánníí::

 ZZaahháájjeenníí

 PPřříípprraavvaa nnaa nnoovvéé pprrooggrraammoovvéé oobbddoobbíí 22001144 –– 22002200,, ppřřeeddbběěžžnnýý pplláánn vvýýzzeevv EESSFF
vv jjeeddnnoottlliivvýýcchh ooppeerraaččnníícchh pprrooggrraammeecchh

 DDiisskkuussee aa zzáávvěěrr

JJeeddnnáánníí pprraaccoovvnníí sskkuuppiinnyy ssee kkoonnaalloo vv pprroossttoorráácchh „„KKrraajjsskkééhhoo úúřřaadduu LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee““..



2

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

ZZaahháájjeenníí

Jednání pracovní skupiny zahájil Václav Strouhal, manažer pracovní skupiny – osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, národnostní menšiny a cizinci (dále jen PS).

PPřříípprraavvaa nnaa nnoovvéé pprrooggrraammoovvéé oobbddoobbíí 22001144 –– 22002200,, ppřřeeddbběěžžnnýý pplláánn vvýýzzeevv EESSFF vv jjeeddnnoottlliivvýýcchh
ooppeerraaččnníícchh pprrooggrraammeecchh

V. Strouhal seznámil přítomné členy PS o jednotlivých modulech možnosti čerpání financí z ESF.

1. Individuální projekty kraje
2. Individuální projekty obce
3. Projekty podané jednotlivými organizacemi

Na tyto projekty bude mít každý kraj ČR alokovanou finanční částku. Tímto bude garantováno, že 
alokované finance nebude možné použít v jiném kraji. 

Aby byla finální částka co nejpřesněji určena, je nutné ze strany obcí a jednotlivých organizací 
zasílat své projektové záměry do tzv. zásobníku.
- viz http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/nove-programove-obdobi-2014-2020/regionalni-stala-
konference/moznosti-zasilani-projektovych-zameru

Všechny projektové záměry musí být v souladu s „Programem rozvoje Libereckého kraje 2014 -
2020“ – viz http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1884/program-rozvoje-libereckeho-kraje-2014-
2020, „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014-2017“ – viz 
http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/sprss-lk , případně jinými strategickými dokumenty jednotlivých 
obcí.

Další možností čerpání finančních prostředků ESF budou mít obce prostřednictvím Agentury pro 
sociální začleňování, která připravila k tomuto účelu „Metodiku koordinovaného přístupu 
k sociálně vyloučeným lokalitám“ – viz http://www.socialni-zaclenovani.cz/metodika-
koordinovaneho-pristupu-k-socialne-vyloucenym-lokalitam .
V rámci spolupráce s Agenturou bude taktéž pro danou obec či mikroregion alokovaná částka na 
celé programové období.

Na toto téma Liberecký kraj ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování připravil seminář, 
který se pro zástupce obcí uskuteční dne 20. února 2015. 

Poslední formou čerpání financí bude mít obec možnost či mikroregion prostřednictvím Místní 
akční skupiny.

Liberecký kraj uspořádá seminář pro obce a NNO, kde ve spolupráci s Ministerstvem práce a 
sociálních věcí ČR budou podány informace o jednotlivých výzvách operačního programu 
„Zaměstnanost“.



3

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

V druhé polovině jednání členové pracovní skupiny navrhovaly témata a oblasti, na které z jejich 
pohledu, by měl Liberecký kraj připravovat projektové záměry v rámci individuálních projektů 
kraje.

- Komplexní přístup pro řešení sociálně vyloučených lokalit: mělo by se jednat o ucelený 
projekt s přesahem do školství, kultury, zdravotnictví a bezpečnosti.

- Rozvoj služeb pro rodiny s dětmi: poskytování sociálních služeb sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi a nízkoprahová zařízení pro děti   a mládež dle   zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a další aktivity dle 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí ve znění pozdějších předpisů.

- Terénní práce:

- Odborné sociální poradenství: protidluhové poradenství

- Vzdělávání pracovníků v sociálních službách:

- Osvětové akce: např. na téma zadlužování, zvýšení počtu dobrovolníků v organizacích se 
sociálním zaměřením, prevence antisemitismu, ………

ÚÚkkoollyy vvyyppllýývvaajjííccíí zz jjeeddnnáánníí pprraaccoovvnníí sskkuuppiinnyy

- Informovat obce, poskytovatele služeb sociální prevence a ostatní organizací o
připravovaných akcích Libereckým krajem v oblasti čerpání finančních prostředků ESF
Zodpovídá: manažer PS Termín: průběžně

- Zasílat projektové záměry do zásobníku projektů Libereckého kraje
Zodpovídají: členové PS Termín: průběžně

- na webových stránkách LK aktualizovat informace, týkají se PS plánování rozvoje soc. 
služeb LK
Zodpovídá: manažer PS Termín: průběžně

DDiisskkuussee aa zzáávvěěrr

V. Strouhal, manažer PS: 

- Zápisy a další informace o činnosti pracovní skupiny na webových stránkách 

- vyzval členy PS, kteří jsou zapojeni do KPSS obcí, aby průběžně zvali manažera PS (koordinátora 
pro záležitosti národnostní menšiny a cizince) na jednání pracovních skupin dané cílové skupiny 
KPSS jednotlivých obcí. Tento požadavek byl vnesen i na poradě vedoucí odborů sociálních věcí 
obcí II + III typu. I přes veškeré snahy tuto prosbu prozatím vyslyšelo statutární město Jablonec nad 
Nisou.



4

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor sociálních věcí

- vyzval členy PS, kteří jsou zapojeni do KPSS obcí, aby apelovali na kompetentní osoby –
koordinátory KPSS na zadávání aktuálních informací o procesech plánování do datového centra
sociálních služeb Libereckého kraje – viz: http://www.datovecentrum.info/kks . V mnoha případech 
obce do tohoto úložiště nevložily doposud žádné informace

P. Vlčková, Rodina v centru, z. s.: 

- Informovala o nově vzniklém sdružení „Neziskovky Libereckého kraje, z.s.“ http://www.neli-lbc.cz/

Připravované akce: 

20. únor 2015 - seminář pro obce: „Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
                                          lokalitám 

Průběžné aktuální informace budou i nadále zasílány elektronicky, případně zveřejňovány na webových 
stránkách http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page322 nebo prostřednictvím facebooku: 
https://www.facebook.com/pages/Integrace-men%C5%A1in/145689372254976?ref=hl , který byl 
založen pro potřeby komunikace oblasti národnostních menšin a sociálního začleňování.

Zápis zpracoval: Václav Strouhal, DiS. – manažer pracovní skupiny, v.r.

Datum: 2. 2. 2015


